

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MAPA ESTIMADO - Média Aritmética dos Itens

Cotação N° 0021/2024 - Descrição: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS POR UM PERÍODO DE 12 MESES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA COZINHA COMUNITÁRIA DO DISTRITO DE CAMPOS FRIOS VINCULADA AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

#	Especificação	Marca	Und	Qnt	Média	Total
1	FLOCO DE MILHO 500G		pct	3.900	R\$ 2,43	R\$ 9.477,00
2	PROTEÍNA DE SOJA		pct	650	R\$ 11,23	R\$ 7.299,50
3	FEIJÃO CARIOCA		kg	1.105	R\$ 9,18	R\$ 10.143,90
4	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1		kg	1.495	R\$ 7,40	R\$ 11.063,00
5	FARINHA DE MANDIOCA		kg	455	R\$ 7,93	R\$ 3.608,15
6	FÍGADO BOVINO		kg	975	R\$ 15,01	R\$ 14.634,75
7	CHARQUE PA		kg	351	R\$ 38,69	R\$ 13.580,19
8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G		pct	1.560	R\$ 3,64	R\$ 5.678,40
9	MILHO PARA MUNGUNZÁ 500G		pct	1.950	R\$ 3,25	R\$ 6.337,50
10	LEITE DE COCO 500ML		un	1.560	R\$ 7,60	R\$ 11.856,00
11	AÇÚCAR CRISTAL TIPO 01		un	676	R\$ 4,93	R\$ 3.332,68
12	LEITE EM PÓ 200G		pct	390	R\$ 8,35	R\$ 3.256,50
13	FRANGO INTEIRO		kg	2.080	R\$ 15,55	R\$ 32.344,00
14	CAFÉ EM PÓ, TORRADO MOÍDO, EMBALAGEM DE 250G		pct	65	R\$ 9,25	R\$ 601,25
15	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER		pct	65	R\$ 6,35	R\$ 412,75
16	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA		pct	65	R\$ 5,98	R\$ 388,70
17	COLORÍFICO PACOTE 1KG		pct	65	R\$ 15,83	R\$ 1.028,95
18	COMINHO PACOTE 1KG		pct	65	R\$ 15,42	R\$ 1.002,30
19	VINAGRE 500 ML		un	260	R\$ 2,45	R\$ 637,00
20	ÓLEO DE SOJA TIPO 01		un	260	R\$ 9,70	R\$ 2.522,00
21	SAL REFINADO		kg	260	R\$ 2,00	R\$ 520,00
22	CEBOLA		kg	325	R\$ 9,75	R\$ 3.168,75
23	COENTRO		kg	65	R\$ 22,95	R\$ 1.491,75
24	ALHO DE 1º QUALIDADE		kg	195	R\$ 31,90	R\$ 6.220,50
25	PIMENTÃO		kg	455	R\$ 8,09	R\$ 3.680,95
26	BATATA INGLESA		kg	286	R\$ 12,08	R\$ 3.454,88
27	CHUCHU		kg	325	R\$ 7,24	R\$ 2.353,00
28	CENOURA		kg	286	R\$ 7,70	R\$ 2.202,20

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

29	JERIMUM		kg	520	R\$ 6,35	R\$ 3.302,00
30	CARNE BOVINA MOÍDA		pct	1.300	R\$ 13,74	R\$ 17.862,00
31	XERÉM 500G		pct	650	R\$ 4,18	R\$ 2.717,00
32	CARNE BOVINA		kg	650	R\$ 39,98	R\$ 25.987,00
33	PIMENTA DE CHEIRO		kg	65	R\$ 25,11	R\$ 1.632,15

Total geral: R\$ 213.796,70

1. BOLSA NACIONAL DE COMPRAS - BNC - **Total: R\$ 211.284,19**
2. NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA - NP TECNOLOGIA - **Total: R\$ 216.233,94**